XI. *Et factum est, dum essent ibi, impleti sunt dies ejus ut virgo pareret: et peperit filium 96 suum primogenitum.* Tunc spiritualiter quodanmodo in Bethlehem Maria Christum peperit, quando ipsum catholica sanæ prædicationis sapientia per plenam rectæ fidei notitiam gentilium cordibus infudit. Qui pannis involutus reclinatur in præsepio, quia in fidei latens sacramentis, in mansuetoruim et humili-

B nomine Patris sui, et non receperunt eum (Joan. v, 34). Et alibi de eo per Joannem dictum est: *In propria venit et sui eum non receperunt* (Joan. i, 11). Sed illis alienis mentientibus ei, et claudicantibus a semitis suis (Psal. xviii, 46), populus quem non cognovit servivit ei, in auditu auris obedivit [at. servivit] ei. Quia Judæis eum per prophetas venturum prædicantibus, sed præsentem negantibus, et a via veritatis aberrantibus: populus gentium prius non electus, eumdem Christum Dominum, et per fidem suscepit, et ejus obediens præceptis acquievit. Qui nimis Judæi, quod negligenter prætereundem non est, et filii vocantur, pro eo quod secundum electionem charissimi sunt propter Patres; sed alieni, qui secundum Evangelium inimici, propter gentes. Et hoc modo dum locum habere non potuit in diversorio, reclinavit eum Maria in præsepio: insidente ipsum sapientia intellectui gentium dum per fidem introitum habere non potuit ad corda Judæorum.

XII. Est adhuc quoddam tertium edictum, de quo una cum his quæ ad illud pertinent, in duobus his sermonibus, qui hunc proxime præcedunt, prout Spiritus veritatis infudit, coram charitate vestra locuti sumus: ipsum est interna inspiratio, qua fortis ille pugnator noster, ad cuius beatam suspiramus visionem, suum quotidie non cessat visitare electum: ascendere faciens suum Joseph a Galilæa ad Judæam, a Nazareth in Bethlehem, eo quod sit ipse de domo, ac familia David, ut prosteatur cum Maria desparsata sibi uxore prægnante, eo modo, quo vobis ostendere curavimus in his duobus sermonibus, qui hunc proxime præcedunt. De uno adhuc loqui volumus, et quidem quoad brevius possumus, quia debitum edictum needum ab imperatore nostro exiit, exhibet autem tunc, quando illa instabit hora, in qua omnes, qui in monumentis sunt, audient vocem Filii Dei, et procedent (Joan. v, 28). Tunc exhibet edictum istud, quando canet tuba, et mortui resurgent incorrupti (I Cor. xv, 52). Tunc exhibet qui media nocte clamor fieri: *Ecce sponsus venit, exire obriam ei* (Math. xxv, 6). Hoc exeunte edicto ibunt non quidem aliqui; sed omnes, quia virgines omnes tam prudentes quam fatuæ, sponso veniente, surrexe-